
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SETTORE SCOLASTICO E SOCIO-CULTURALE 
 

DETERMINAZIONE N. 363 DEL 30/09/2024  
 
OGGETTO: 
UFFICIO SCUOLA - Procedura aperta tramite RDO evoluta su MEPA per l'affidamento del 
servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole dell'obbligo del Comune di Trofarello 
per gli AA.SS. 2024/2025-2025/2026 e 2026/2027. CIG: B27417B99C. Approvazione dei 
verbali di gara e aggiudicazione del servizio alla ditta TROVATO SERVICE S.r.l. Impegno di 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Scolastico e Socio-Culturale 

 

 
PREMESSA la legittimazione all’adozione del presente atto ai sensi del Decreto del Sindaco n. 7 del 
31.10.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Scolastico e 
Socio-culturale; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 con D.C.C. n. 69 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 con D.G.C. n. 187 del 22.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – parte 
finanziaria - per il periodo 2024/2026; 

 

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione del Responsabile del Settore Scolastico e Socio-culturale n. 273 del 22.07.2024, 
si è avviata la procedura di gara per l’affidamento del servizio di Trasporto Scolastico degli alunni 
della scuola dell’obbligo del Comune di Trofarello mediante l’esperimento di una procedura 
telematica aperta ai sensi dell’art. 71, D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 con l’aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108, c. 2, lett. a), dello stesso Decreto, per il 
periodo di 3 anni scolastici (2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027), senza possibilità di rinnovo, per 
l’importo posto a base di gara di euro 111.573,18 I.V.A. esclusa; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 con la stessa Determinazione si è proceduto all’approvazione della documentazione predisposta 
dall’ufficio per la disciplina generale del servizio e lo svolgimento della gara, e più specificamente 
del Bando, del Capitolato Speciale, del Disciplinare di Gara e dei relativi allegati; 

 

CONSTATATO CHE il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 10,00 del 26.08.2024, 
e che entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta da parte della seguente ditta: 

 TROVATO SERVICE S.r.l. con sede in Sersale (CZ) Vico II Cavour 173/B - P. I.V.A.: 03362480794 
 

DATO ATTO CHE, come previsto dal Disciplinare di gara, la documentazione amministrativa è stata 
verificata dal RUP di gara, nella persona del sottoscritto Responsabile del Settore Scolastico e Socio-
culturale; 

 

PRESO ATTO del verbale di valutazione della busta amministrativa del 26.08.2024, allegato sub A) alla 
presente Determinazione per farne parte integrante sostanziale; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 322 del 29.08.2024, con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice di gara ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 36/2023, che prescrive che, nel caso di aggiudicazione dei 
contratti sotto soglia con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una 
commissione cui può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

 

PRESO ATTO CHE in data 02.09.202, alle ore 10,00, la Commissione Giudicatrice ha provveduto, accedendo 
alla piattaforma MEPA di CONSIP, all’esame e valutazione dell’offerta pervenuta da parte della Ditta 
TROVATO SERVICE S.r.l. che ha proposto, quale offerta migliorativa, n.100 Km. aggiuntivi a quelli previsti da 
Capitolato per gite e visite didattiche, e un ribasso dell’1,10% sull’importo fissato a base d’asta, come 
risulta dagli atti prodotti dalla Commissione di gara allegati alla presente Determinazione per farne parte 
integrante sostanziale; 

 

PRESO ATTO del verbale di valutazione delle buste contenenti le offerte tecnica ed economica, allegato sub 
B) alla presente Determinazione per farne parte integrante sostanziale, dal quale risulta che la ditta 
partecipante ha regolarmente presentato la documentazione di gara per quanto riguarda le offerte tecnica 
ed economica, con un punteggio finale pari a punti 79,40 (di cui punti 49, 40 per l’offerta tecnica e punti 
30,00 per l’offerta economica, in quanto unico partecipante); 

 

PRESO ATTO della documentazione elettronica presente nel FVOE dell’operatore economico di cui sopra e 
verificatane la coerenza con le dichiarazioni fornite in sede di gara; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio di Scuolabus per il triennio 2024/2025, 
2025/2026 E 2026/2027 alla ditta TROVATO SERVICE S.r.l. con sede legale in Sersale (CZ), Vico II Cavour 
173/B– P. I.V.A.: 03362480794, determinandone come di seguito indicato il quadro economico in base 
all’offerta presentata, che prevede un ribasso pari all’1,10% rispetto all’importo originariamente fissato a 
base d’asta: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ESERCIZIO IMPORTO I.V.A INCLUSA 
2024 € 15.734,51 
2025 € 40.460,16 
2026 € 40.460,16 
2027 € 24.725,64 

TOTALE € 121.380,47 
 

DATO ATTO CHE, sul presente atto, devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTE le attuali disponibilità a bilancio; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di prendere atto delle risultanze della procedura aperta esperita sul MEPA, tramite RDO 
evoluta n. 4491459, per l’affidamento del servizio Trasporto Scolastico per gli alunni della 
scuola dell’obbligo, per il periodo di 3 anni scolastici (2024/2025-2025/2026-2026/2027) CIG: 
B27417B99C, le cui risultanze si allegano alla presente Determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 

2) di dichiarare la ditta TROVATO SERVICE s.r.l. con sede in Sersale (CZ) Vico II Cavour 173/B - 
P. I.V.A. 03362480794, aggiudicataria del servizio in oggetto per l’importo complessivo di 
euro 110.345,28 oltre I.V.A. 10%, al netto del ribasso offerto in sede di gara dell’1,10%, per un 
importo complessivo di euro 121.380,47 I.V.A 10% compresa; 

 
3) di impegnare a favore della ditta TROVATO SERVICE s.r.l. con sede in Sersale (CZ) Vico II Cavour 

173/B, la spesa necessaria a garantire l’espletamento del servizio in oggetto, per l’ammontare 
complessivo di euro 121.380,47 comprensivi di IVA 10% con imputazione al capitolo 1900/6 del 
bilancio pluriennale dell’Ente, così suddivisa nei rispettivi esercizi: 
 

ESERCIZIO IMPORTO I.V.A INCLUSA 
2024 € 15.734,51 
2025 € 40.460,16 
2026 € 40.460,16 
2027 € 24.725,64 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

TOTALE € 121.380,47 
 

4) di dare atto che il codice C.I.G. è il seguente: B27417B99C; 

 

5) di attestare, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento 

 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente 
provvedimento diventerà esecutivo soltanto in seguito al rilascio del parere di regolarità 
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 
7) di dare atto che il RUP/RPA del presente atto è ZAPPINO Antonio. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN 

EPIGRAFE 
Firmato digitalmente 

F.to:Dott. Antonio Zappino 


